Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О формировании Центральной избирательной комиссии

Удмуртской Республики нового состава
В связи с истечением срока полномочий Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики, в соответствии с пунктом 5 статьи 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 11 статьи 5 Закона Удмуртской Республики от 13 ноября 2002 года № 61-РЗ «О Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики» Государственный Совет Удмуртской Республики постановляет:
1. Одобрить прилагаемый текст объявления Главы Удмуртской Республики и Государственного Совета Удмуртской Республики о формировании Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики нового состава.

2. Предложить политическим партиям, выдвинувшим списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, политическим партиям, выдвинувшим списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственном Совете Удмуртской Республики седьмого созыва, другим политическим партиям и иным общественным объединениям, представительным органам муниципальных образований, образованных на территории Удмуртской Республики, Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики вносить предложения по кандидатурам в состав Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики нового состава в порядке, установленном статьями 22 и 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьёй 5 Закона Удмуртской Республики от 13 ноября 2002 года № 61-РЗ «О Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики», в течение 30 дней со дня опубликования объявления Главы Удмуртской Республики и Государственного Совета Удмуртской Республики о формировании Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Государственного Совета

Удмуртской Республики

г. Ижевск

    октября 2022 года

№
проект вносит:

депутат Государственного Совета

Удмуртской Республики                                                            В.П. Невоструев

Приложение

к постановлению Государственного Совета
Удмуртской Республики

от __ октября 2022 года № __

объявление

Главы Удмуртской Республики и Государственного Совета
Удмуртской Республики о формировании
Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики

нового состава
В связи с истечением срока полномочий Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 13 ноября 2002 года № 61-РЗ «О Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики» формируется Центральная избирательная комиссия Удмуртской Республики нового состава в количестве 14 членов Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики с правом решающего голоса.

Формирование Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики нового состава осуществляется Главой Удмуртской Республики и Государственным Советом Удмуртской Республики на равной основе: 7 членов Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики назначаются Главой Удмуртской Республики, 7 членов – Государственным Советом Удмуртской Республики.

Формирование Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики нового состава производится на основе предложений политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов Государственном Совете Удмуртской Республики седьмого созыва, других политических партий и иных общественных объединений, а также предложений представительных органов муниципальных образований, образованных на территории Удмуртской Республики, Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики предыдущего состава.

Предложения о кандидатурах в состав Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики нового состава вносятся Главе Удмуртской Республики или в Государственный Совет Удмуртской Республики.

Предлагаемая кандидатура должна соответствовать требованиям, предъявляемым к членам избирательных комиссий с правом решающего голоса в соответствии со статьёй 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Предложения по составу Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики нового состава должны быть оформлены:

для политических партий, иных общественных объединений – решением уполномоченного на то органа, принимаемым в порядке, предусмотренном их уставами, иными учредительными документами, с приложением сведений о кандидате биографического характера (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, образование, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий), адрес места жительства, вид, серия и номер документа, удостоверяющего личность, наименование или код органа, выдавшего данный документ, и дата его выдачи, сведения о судимостях кандидата, гражданство, в том числе гражданство иностранного государства с указанием даты и оснований его приобретения);

для представительных органов муниципальных образований, образованных на территории Удмуртской Республики, – решением представительного органа муниципального образования, образованного на территории Удмуртской Республики, принимаемым в порядке, предусмотренном уставом муниципального образования, регламентом представительного органа муниципального образования, с приложением сведений о кандидате биографического характера (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, образование, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий), адрес места жительства, вид, серия и номер документа, удостоверяющего личность, наименование или код органа, выдавшего данный документ, и дата его выдачи, сведения о судимостях кандидата, гражданство, в том числе гражданство иностранного государства с указанием даты и оснований его приобретения);

для Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики предыдущего состава – решением комиссии, принимаемым в порядке, установленном Законом Удмуртской Республики от 13 ноября 2002 года № 61-РЗ «О Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики», с приложением сведений о кандидате биографического характера (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, образование, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий), адрес места жительства, вид, серия и номер документа, удостоверяющего личность, наименование или код органа, выдавшего данный документ, и дата его выдачи, сведения о судимостях кандидата, гражданство, в том числе гражданство иностранного государства с указанием даты и оснований его приобретения).

Несоблюдение указанных требований является основанием для отказа в принятии документов по предложенной кандидатуре.

Политическая партия, иное общественное объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для назначения в состав Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики нового состава.

К решению о предложении кандидатуры в состав Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики нового состава прилагается письменное согласие кандидата на назначение его членом Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики нового состава с правом решающего голоса.

Предложения по кандидатурам в состав Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики нового состава принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего объявления о формировании Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики нового состава.

Прием предложений осуществляется по адресам:

426007, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Пушкинская, 214, Администрация Главы и Правительства Удмуртской Республики, Управление по работе с политическими партиями и общественными объединениями Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики (тел. для справок: (3412) 497-157);

426074, Удмуртская Республика, г. Ижевск, пл. им. 50-летия Октября, д. 15, Государственный Совет Удмуртской Республики, кабинет № 411 (тел. для справок (3412) 913-226).